fuit per me Dionisium suprascriptum.

Dokument II

ASF, Arte della Seta 7 (Matricole 1328-1433), c. 51 v:

Dominicus filius Dei Pictelli, populi Sancte Trinitatis, aurifex.

Qui iuravit pro magistro secundum formam ordinamentorum dicte artis die VI Martij anni Domini M 

CCC L XXX quinto, inditione VIIIIa. Existentibus consulibus dicte artis Agnolo Lottj, Bonacurso 

Berardi, Leonardo Dominici, Niccolao Jacobi, Dinozzo Stefanj, Jacobo Serzelli, Fede Jacobj et Bo- 

naiuto Lorinj. Et quia solvit dicte artj secundum formam sue taxationis libras sex ad florenum pro in

tratura dicte artis et soldos XV florenorum parvorum pro expensis domus, ideo matriculatus fuit per 

me Dionisium infrascriptum, notarium dicte artis, die sexto Aprilis Anno Domini M CCC L XXX VI0 

tempore consulum eorundem.

Dokument III

ibidem, c. 102 r:

Johannes filius Dei Pitolli, aurifex, populi Sancti Felicis in piaza, quia iuravit pro magistro secundum 

formam ordinamentorum dicte artis die XI0 mensis Martij anno Domini MCCC I. XXXX VIII0, exi

stentibus consulibus dicte artis Mariano Niccolaj et eius collegas. Et quia servivit artem tempore de- 

bito et solvit dicte artis secundum formam sue taxationis libras 6 ad florenum pro intratura ad artem, 

et soldos viginti florenorum parvorum pro expensis domus artis, ideo matriculatus fuit per me Dioni

sium notarium dicte artis, die IIIIa Februarij anno Domini M CCC L XXXX VIII, tempore consuli

bus Tomasij Franciscj Antinorj et sotiorum consulum dicte artis.
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Dokument IV

ibidem, c. 44 V:

Bernardus filius Dominici olim Dei Pittolli, aurifex, populi Sancti Felicis in piazza de Florentia, quia 

iuravit pro magistro secundum formam statutorum dicte artis die XXVIIII0 mensis Novembris anno 

Domini M CCCC X VIII, indictione XIIa, existentibus consulibus dicte artis Francisco olim alterius 

Francisci della Luna et eius collegis. Et quia habet benefitium ex persona dicti Dominici eius patris 

in presenti matricula pro magistro matriculati, ideo matriculatus fuit per me Lodovichum Bertini, 

notarium dicte artis, dicto die XXVIIII0 dicti mensis Novembris, tempore consulatus consulum pre- 

dictorum.

Dokument V

ibidem, c. 196 r:

Antonius filius Johannis olim Dei, aurifex, populi Sancti Felicis in piazza de Florentia, quia iuravit pro 

magistro secundum formam statutorum dicte artis die XX III mensis Novembris anno Domini M CCCC 

XXII0 indictione prima, existentibus consulibus dicte artis Johanne Branchatij Borsi et eius collegjs, 

et quia habet benefitium ex persona dicti Johannis eius patris in presenti matricula pro magistro ma

triculati, ideo matriculatus fuit per me Lodovichum Bertini notarium dicte artis die VI° mensis Februa- 

rij anno Domini M CCCC XXII, indictione predicta videlicet prima, tempore consulatus Benin! Fran

cisci et sotiorum consulum dicte artis.

Dokument VI

ASF, Arte della Sera 8 (Matricole 1434-1474) c. 55 r:

Deus olim Dominicj Dei de Pittollis, aurifex, populi Sancti Felicis in piaza de Florentia, quia iuravit 

pro magistro secundum formam statutorum dicte artis die V Januarij anno Domini M CCCC XXX 1111° 

indictione XIIII, existentibus consulibus dicte artis Bernardo Pegolottj Balduccj et eius collegjs, et 

quia habet benefitium ex persona patris suj in veterj et proxime precedentj matricula dicte artis pro 

magistro matriculatj, ideo matriculatus et descriptus fuit in presenti matricula per me Ubertum supra- 

dictum notarium dicte artis, dicta eadem die et tempore consulatus dictorum consulum.

Dokument VII

ibidem, c. 146 r:

Milianus olim Dominicj Dej, aurifex, populi Sancti Felicis in piaza de Florentia, quia iuravit pro ma

gistro secundum formam statutorum dicte artis die XXVIII Januarij anno Domini M CCCC0 XXXV- 

IIII0 indictione IIIa, existentibus consulibus dicte artis Pietro Gorj del Benino et eius sotijs, et quia 

habet benefitium ex personis patris et patruj et cuiuslibet eorum in veterj et proxime precedentj libro 

matricule dicte artis pro magistris matriculatorum, ideo matriculatus et descriptus fuit in presentj ma- 

triculam per me Ubertum suprascriptum norarium et scribam dicte artis dicta eadem die et tempore 

consulatus consulum predictorum.

Dokument VIII

ibidem, c. 26 v:

Benedittus olim Dominicj Dej, aurifex, populi Sancti Felicis in piaza de Florentia, quia iuravit pro 

magistro secundum formam statutorum dicte artis die XXVIII Januarij anno Domini Millesimo CCCC° 

XXX VIIII0 indictione IIIa, existentibus consulibus dicte artis Pietro Gorj del Benino et eis collegjs, 

et quia habet benefitium ex persona dictj suj patris et etiam Johannis eius patruj, amborum in veterj 

et proxime precedentj libro matricule pro magistris matriculatorum et cuilibet eorum, ideo matricu

latus et descriptus fuit in presenti matricula per me Ubertum suprascriptum notarium et nunc scri

bam dicte artis dicta eadem die et tempore consulatus consulum predictorum.

Dokument IX

ibidem, c. 181 r:

Pierus olim Dominicj Dej, aurifex, populi Sancti Felicis in piaza de Florentia, quia iuravit pro magistro 

secundum formam statutorum dicte artis die XXX Januarij anno Domini Millesimo CCCC0 XXX VIIII0 

indictione IIIa, existentibus consulibus dicte artis Piero Gorj del Benino et eius collegjs, et quia ha

bet benefitium ex persona patris suj in veterj et proxime precedenti libro matricule dicte artis pro ma

gistro matriculati, ideo matriculatus et descriptus fuit in presenti matricula per me Ubertum supra

scriptum et nunc scribam dicte artis dicta eadem die et tempore consulatum consulum predictorum.
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Dokument X

ibidem, c. 146 r:

Mattias filius Johannis Dej, aurifex, populj Sanctj Filicis in piaza di Florentia, quia Johannes eius pater 

ut Jegiptimus administrator pro eo iuravit pro magistro secundum formam statutorum dicte artis die 

primo Februarij anno Domini Millesimo CCCC XXX nono indictione quarta, existentibus consulibus 

dicte artis Pietro Gorj del Benino et eius collegjs, et quia habet benefitium ex persona dicti Johannis 

patris suj in veterj et proxime precedentj libro matricule dicte artis pro magistro matriculati. Ideo 

matriculatus et descriptus fuit in presentj matricula per me Ubertum notarium suprascriptum et nunc 

scribam dicte artis dicta eadem die et tempore consulatus consulum predictorum.

Dokument XI

ibidem, c. 176 r:

Ormannus filius Johannis Dej aurifex populi Sancti Felicis in piaza de Florentia. Quia dictus eius pater 

pro eo iuravit pro magistro secundum formam statutorum dicte artis die primo Februarij anno domini 

Millesimo CCCC0 XXX nono, indictione IIIIa, existentibus consulibus dicte artis Pietro Gorj del Benino 

et eius collegjs, et quia habet benefitium ex persona dicte suj patris in veterj et proxime precedentj 

libro matricularum dicte artis pro magistro matriculati, ideo matriculatus et descriptus fuit in presenti 

matricula per me Ubertum suprascriptum et nunc scribam dicte artis dicta eadem die et tempore con

sulatus consulum predictorum.

Dokument XII

ibidem, c. 106 r:

Jachopus vocato Papino filius Johannis quondam Dej, aurificis fundario, populi Sancte Felicis in piaza 

de Florentia, quia iuravit pro magistro secundum formam statutorum dicte artis die primo di Decem- 

bris Anno domini Millesimo CCCC XXX nono indictione tertia. Existentes consulibus dicte artis An

tonio Tommasi Minerbettj et eius collegjs, et qui habet benefitium ex persona dicti sui patris in veterj 

et proxime precedentj matricula dicti artis pro magistro matriculatj ideo matriculatus et descriptus 

fuit in presentj matricula per me Ubertum Martini Bertj civem et notarium florentinum et nunc scri

bam dicte artis dicta eadem die et tempore consulatum consulum predictorum.

Dokument XIII

ibidem, c. 74 r:

Franciscus filius Bernardj olim Dominicj Dei, aurifex, populi Sancti Felicis in Piaza ) 

Franciscus filius Manni Johannis Tenperani Mannj ritalliator, populi Sancti Prancati j

Quia iuraverunt anbo pro magistris secundum formam statutorum dicte artis, videlicet pater cuilibet 

pro filio suo, die XIIII0 Decembris anno Domini M CCCC0 L tertio, indictione secunda, existentibus 

consulibus dicte artis domino Tommaso de Salvettis suprascripto et eis collegjs, et quia quilibet ipso- 

rum habet benefitium a patre suo scripto in matricula dicte artis pro magistro, ideo matriculatj fuerunt 

anbo per me Ubertum, notarium suprascriptum dicta eadem die et tempore consulatus consulum pre

dictorum.

Dokument XIV

ibidem, c. 57 r:

Dominicus filius Bernardi olim Dominicj Dej 1 omnes aurifices et de po- \

Dominicus et Deus ) fratres et filij olim Dej quondam Dominici Dei > pulo Sancti Felicis in pia- /

j ) za de Florentia, •

Dominicus filius Georgij Jacopo Georgij Aldobrandini populi Sancti Laurentii ritalliator l

Damianus olim Michelis Jacopo Lottierj populi Sancte Marie in Campo fundacarius

Quia iuraverunt omnes pro magistris secundum formam statutorum dicte artis, videlicet pro dictis (sic!) 

Dominici Bernardj eius pater et pro dictis Dominico et Deo dictus pater Dominicj et patruus ac tutor 

dictorum Dominicj et Dej die XIIII0 et pro dicto Dominico Georgj dictus eius avus paternus, die XV0, 

et pro dicto Damiano Tommasius eius frater et procurator legiptimus die suprascripta XV Decembris 

anno domini Millesimo CCCC0 L tertio indictione secunda, existentibus consulibus dicte artis domino 

Tomasio Ser Jacopo Salvettj et eius collegjs. Et quilibet suprascriptorum habet benefitium a pater suo, 

reperto scripto pro magistro in matricula dicte artis ideo matriculatj fuerunt omnes per me Ubertum 

Martinj Bertj de Sancto Donato in Poggis, civen et notarium publicum florentinum et nunc scribam 

dicte artis, dicta eadem die XVa Decembris et tempore consulatus et consulum predictorum.
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Dokument XV

ibidem, c. iißr:

Johannes Jacopi quondam Mattej Dominic j de Corsis \

populi Sancti Jacopi inter foveas setaiuolus

Johannes filius Antonij quondam Johannis Dei aurifex I

populi Sancti Felicis in piaza de Florentia j
Johannes olim Leonardi quondam Georgij domini Jacopi |

del Biada ritalliator populi Sancte Marie Novella

Johannisbaptista filius Antonij Scarlattj Nutj ritalliator \

populi Sancte Fridianj de Florentia /

Johannes olim Filippi Lodovicj de Marinis setaiuolus

populi Sancti Jacopi supra Arnum k

Johannes filius Nicholaj olim Pierj Bonachursij Vannis I

fundacarius populi Sancte Trinitatis I
Johannes filius Chiarj quondam Johannis Chiarj Albizellj I

aurifex populi Sancte Maria Maioris /

quia iuraverunt omnes pro magistris secundum formam statutorum dicte artis, videlicet pro dicto Jo

hannes Leonardi mater eius et tutrix legiptima et dictus Johannes Filippi ipsemet, ceteri vero patres 

ipsorum, videlicet pro uno quoque pater suus, et omnes sub die XIIII0 Decembris anno Domini Mil- 

lesimo CCCC L tertio, indictione secunda, existentibus consulibus dicte artis domino Tommaso de Sal- 

vettis et eius collegjs, et quia dictus Johannes Filippi habet benefitium a Michele Lodovicj Marini pa- 

truo suo, ceteri vero quilibet eorum habet benefitium a patre suo, Omnibus repertis matriculati pro 

magistris in matricula dicte artis, ideo matriculatj fuerunt omnes per me Ubertum notarium suprascrip- 

tum dicta eadem die tempore consulatus consulum predictorum.

Dokument XVI

ibidem, c. 183V:

Pierus filius Bernardi Antonij Scarlatti Nutj ritalliator populi Sancti Fridianj

Pierus filius Marei quondam Parentis Johannis Pieri Parentj setaiuolus populi Sancte Marie del Fiore. 

Petrus filius Antonij Johannis Dei aurifex populi Sancti Felicis in piaza de Florentia

Pellegrinus olim Francischus Banchi da Casa Vecchia setaiuolus populi Sancte Felicis in piaza 

Pierus filius Johannis olim Simonis de Vespuccis fundacarius populi Sancte Lucie Omnium Sanctorum 

Pierus filius Nicholaj olim Pierj Boncursi Vanni fundacarius populi Sancte Trinitatis

Quia iuraverunt omnes pro magistris secundum formam statutorum dicte artis, videlicet dictus Pelle

grinus pro se ipso, ceteri vero patris ipsorum pro eis videlicet pater cuiuslibet eorum pro filio suo et omnes 

sub die XIIII mensis Decembris anno Domini Millesimo CCCC L tertio indictione secunda, existenti

bus consulibus dicte artis domino Tommaso Ser Jacopi de Salvettis et eius collegjs, et quia quilibet 

predictorum habet benefitium a patre suo repertis scriptis pro magistris in matricula dicte artis, ideo 

matriculati fuerunt omnes per me Ubertum notarium suprascriptum dicta eadem die et tempore con

sulatus consulum predictorum.

Dokument XVII

ibidem, c. 13 r:

Antonius Jacobi Antonii Johannis del Pollaiuolo iuravit pro aurifice aureario die XVII Julij 1466, in 

dicto libro c. 105, ideo matriculatus et descriptus ut supra.

Dokument XVIII

ASF, Arte della Lana 21 (Matricole 1401-1456), c. 23 V:

Pierus olim filius Dominici Dej aurificis descriptus fuit in presenti libro matricole per me Dinum filium 

Cole notarium et civem florentinum dicte artis scribam die XII mensis Maij anno M CCCC XXX IIII0 

indictione XII vigore deliberationis dominorum consulum consilij dicte artis facte die III Novembris 

M CCC XXX tertij manu mei Dinj notarij publicj. Qui solutionis facte proxime de quantitate debita 

secundum ordinamenta dicte artis arte predicte et iuravit promixit satis dedit se dicte artis submixit 

et alia fecit secundum exigentiam ordinamentorum dicte artis.

Dokument XIX

ibidem, c. 27 r:

Milianus \ fratres et filij Dominici Dej descripti fuerunt in presenti libro matricole per me Dinum 

Benedictus > olim Cole Francisci notarium et civem florentinum dicte artis scribam die octavo men- 

) sis Aprilis Anno M CCC XL indictione tertia vigore deliberationis dominorum consulum 

consilij dicte artis de dicto mense facte ex benefitio ipsis collato ex persona Pieri eorum fratris carnalis 

matriculati de mense Maij anno 1434, et quia iuraverunt promixerunt satis dederunt se dicte artis sub- 

mixerunt et alia omnia fecerunt secundum exigentiam ordinamentorum artis predicte.
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Dokument XX

ASF, Not. Antecos. S 347 (Ser Amideo di Ser Guidone Scarabelli, 1450-1478), Busta 1, c. 6or-6ir: 

Am linken Rand: Fax

In Dej nomine amen. Anno domini ab incarnatione M CCCC L tertio indictione prima die vigesima se- 

cunda mensis Aprilis. Actum in civitate Florentie in populo Sancti Simonis presentibus testibus etc. 

(asserentes se cognoscere infrascriptos videlicet: gestrichen) Luca Masi Ciotolj, Paulo Johannis Parigi 

merciario, Nofri Angeli del Brutto e Francisco Luce Verocchj Omnibus civibus Florentinis et alijs asseren- 

tibus seco (sic!;.

Dominicus Antonij populj Sancti Petrj Maioris civitatis Florentie patet et ut tamquam pater et geni- 

tor Antonij quondam eins filij qui ut dicitur ab infrascripto Andrea interfectus fuit pro se et suo nomi

ne proprio et pro Omnibus et singulis et sujs filij s et descentibus et procuratore et tamquam pater et 

legiptimus administrator Francisci et Laurentij eius filiorum minoris etatis et ipsorum et cuiuslibet ip- 

sorum et pro Omnibus et singulis eius consortibus agnatis consanguineis et actinentibus et aliis quibus- 

cumque quibus pertinere posset pro quibus Omnibus et singulis predictis et quolibet ipsorum ipse Dom- 

minicus de rato et ratificatione promisit et se facturum etc. et ita et taliter omni iuris et facti excep- 

tione remota quod predicti omnes et quilibet ipsorum infrascriptam pacem et omnia infrascripta ob- 

servabunt firma et rata habebunt et non contrafacient quoquomodo sub infrascripta pena motus Dej 

et pictutis amore omni meliore etc. tarn... (unleserlicher Text) quam verbo et ore etc. Reddidit et fe- 

cit pacem remissionem concordiam et bonam voluntatem perpetuo duraturam etc. Michaelj Franciscj 

Cionj fornariario civj florentino presenti et recipienti et acceptanti et Andree filio dictj Michaelis licet 

absenti et dicto Michaelj eius patrj pro dicto Andrea eius filio presentj et recipientj et acceptantj, et 

Maso filio dicti Michaelis ibidem presenti et acceptantj et Omnibus et singulis filijs de descententibus 

tarn natis quam nascituris dicti Michaelis et Andree et cuiuslibet ipsorum et Omnibus et. singulis ipso

rum Michaelis et Andree consortibus agnatis sanguineis et actinentibus et omnibus et singulis alijs qui

bus predicta et infrascripta pertinerunt et seu pertinere quomodolibet possent et ... (unleserlicher Text) 

Michaelj pro predictis omnibus et singulis et quolibet ipsorum recipientj et acceptantj etc., de omnibus 

et singulis percussionibus vulneribus et offensionibus quocumque illatis et factis per dictum Andream 

filium dicti Michaelis in personam et corpus supradicti Antonij quondam filii dicti Dominicj et de oc- 

casione et homicidio et morte exinde secuta dictj vel de dicto Antonio et de occisione facta de dicto 

Antonio per dictum Andream et de omnibus et singulis exinde secuta et facta contra dictum Andream. 

Et e converso dictus Michael dictis modis et nominibus quibus ut supra dictus Dominicus reddidit et 

fecit pacem et remissionem perpetuo duraturam dicto Dominico ut supra dictis modis et nominibus 

quibus supra presenti et recipienti et acceptanti, de omnibus et singulis iniurijs, offensionibus factis 

ut dicitur per dictum (Andream eius filium vel pro ipsum Michaele - gestrichen) quondam Antonium 

vel dictum Dominicum in personam dicti Micha.elis vel dicti Andree eius filij etc. Et predictam pacem 

et omnia et singula infrascripta promisit etc. dictus Dominicus et similiter dictus Michael ad invicem 

et vicissim, modis et nominibus quibus supra perpetuo factam et ratam habere et observare et contra 

non facere etc., per se vel alios etc., sub pena et ad penam florenorum auri mille etc., quo soluta vel 

non, nihilhominus predicta firma perdurent erc., obligantes etc., Renuptiantes etc., Guarantigiam etc.

Dokument XXI

ASF, Provisioni Registri 144 (1453), c. 23 v-24r:

Am Rand'. Andrea Michaelis Francisci Cionj quod non cognoscatur de quodam casu sed sit absolutus.

(28. Juni 1453)

Quartam provisionem infrascriptam super infrascriptam petitionem et omnibus et singulis contentis in 

ea deliberatam et factam per ipsos dominos priores et vexilliferum et gonfalonerios societatum populi, 

et duodecim bonos viros comunis Florentie, secundum formam ordinamentarum dicti comunis. Cuius 

quidem petitionis et super ea edite provisionis tenor talis est, videlicet. Reverenter exponitur Vobis 

Magnificis et potentibus dominis dominis prioribus artium et vexillifero Iustitie populi et comunis Flo

rentie pro parte Andree Michaelis Francisci Cionj veditoris populi Sancti Ambrosij de Florentia servi- 

toris dominationis vestre, quod de mense Augusti annj M CCCC L secundi, dicto Andree accidit hic 

infelix Casus videlicet quod quodam sero cum ipse esset unacum pluribus aliis invenibus coetaneis suis 

secus menia civitatis, videlicet inter portam crucis et portam a pinti ceperunt intra se proicere lapides 

se invocando et cum iam nox esset dictus Andreas qui tune erat etatis annorum quatuordecim pro iciens 

simul cum aliis lapides percussit cum uno lapide Antonium Dominici laborantis lane populi Sancti Pe

trj Maioris de Florentia in tempia dicti Antonij ex qua percussione dictus Antonius inde ad tredecim 

dies mortuus est, de quo casu dictus Andreas multum condoluit cum dictus Antonius esset socius suus. 

Et quod cum hic casus non processit clolose, Dominicus pater dicti Antonij reddidit pacem ipsi de qua 

rogatus fuit Ser Amideus Ser Guidonis notarius florentinus sub die...(lacuna) mensis Aprilis proxime 

preteriti. Ac etiam dictus Dominicus viva voce fidem fecit notariis coadiutoribus domini Filippi officialis 

reformationum. Et quod pro dicto casu non fuit facta aliqua inquisitio vel formatus processus in curia 

alicuius rectoris et quod ipse optaret ut circa hoc provideatur et dispensetur quemadmodum pro simi- 

libus casibus pluries factum fuit ne pro futuro tempore id fierj contingeret, scilicet quod formaretur 

aliquis processus vel inquisitio fieret et ut de hoc secure vivere posset. Et sperans apud vestram domi- 
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nationem gratiam invenire statuit ad ipsam recurrere et cum consensu nobilium virorum Pierj Nofrij 

Bonacursij et Paulj Georgij magistrj Cristofanj de Vestris honorabilibus collegiis auditorum suorum 

ad hoc legiptime assumptorum petere quod inferius describetur. Quare vobis dominis supradictis pro 

parte predicta devotissime supplicatur et petitur quatenus vobis eisdem placeat et digneminj oppor

tune procidere et solemniter facere reformarj quod etiam absque aliqua fide auti probatione de supe- 

rius narratis vel ipsorum aliquo fienda seu etiam aliter requisita vel alia solemnitate servanda nullus 

rector vel officialis comunis Florentie tarn presens quam quicumque futurus cuiuscumque auctoritatis 

potestatis vel preeminentia aut dignitatis ex’stens quocumque nomine vel appellatione censeatur vel 

aliquis alicuius eorum iudex possit vel valeat seu debear de dicto casu etiam si diceretur vel dici posset 

seu esset vel appareret maleficium vel delictum vel de aliquo vel aliquibus exinde dependentibus etiam 

si dolose studiose vel malitiose aut aliter quomodocumque predicta vel aliquod eorum essent vel dice- 

rentur commissa non obstante quod mors sit exinde secuta quomodolibet inquirere cognoscere proce- 

dere condennare punire vel exequj contra dictum Andream nec contra eum predictis vel eorum occa- 

sionem vel causa aliquam cognitionem baliam vel auctoritatem cognoscendi procedendi vel condennandi 

aut puniendi vexandi seu aliquam molestiam et vexationem quomodolibet inferendi vel inferri faciendi 

habere intelligatur vel exercere possit aut debeat quoquomodo. Et quod omnis auctoritatis balia Im

perium iurisdictio atque potestas cuilibet rectorj et officiali predicto et seu quibuscumque rectoribus et 

officialibus comunis vel pro comuni Florentie vel alicui eorum competens in per vel super predictis seu 

predictorum vel alicuius eorum occasione vel causa contra dictum Andream et seu quo ad dictum An

dream ex nunc intelligatur esse et sit sublata et penitus annullata. Et quod ex nunc ad cautelam dictus 

Andreas intelligatur esse et sit de dicto casu etiam si diceretur vel appareret seu etiam esset malefi

cium vel delictum malitiose dolose et appensate commissum et ab omni pena que exinde sequj debeat 

aut imponj posset si qua posset inponj absolutus et plenissime liberatus et pro predictis aut dependen

tibus et connexis et morte secuta vel aliquo inde causato non possit inferrj allegarj pronuntiarj vei dici 

ipsum Andream dolose commisisse maleficium seu dolose percussisse dictum Antonium cum dicto la- 

pide et sic eidem possit et debeat observarj visa dum faxet reformatione que super his facta fuerit omnj 

oppositione remota et quod secus vel aliter fieret non teneat ipso iure pro infecto penitus habeatur et sit. 

Super qua quidem petitionem et Omnibus et singulis contentis in ea dicti domini priores et vexillifer ha- 

bita super predictis et infrascriptis Omnibus et singulis invicem et unacum officiis gonfaloneriorum so- 

cietatum populi et duodecim bonorum virorum comunis Florentie deliberatione solemni et demum inter 

ipsos omnes in sufficentibus numeris congregatos in palatio populi florentinj premisso facto et celebrato 

solemnj et secreto scrutinio ad fabas nigras et albas et obtento partito secundum formam ordinamen- 

torum dicti comunis, eorum proprio motu pro utilitate comunis eiusdem et omnj modo via iure et forma 

quibus melius potuerunt prociderunt ordinaverunt et deliberaverunt die vigesimo primo mensis Junij 

anno domini Millesimoquadragintesimo quinquagesimotertio indictione prima quod dicta petitio et 

omnia et singula contenta in ea procedant firmentur et fiant et firma et stabilita esse intelligantur et 

sint et observentur et observarj et executioni mandarj possint et debeant in et per omnia secundum pe- 

titionis eiusdem continentiam et tenorem.

Non obstantibus in predicüs vel aliquo predictorum aliquibus legibus statutis ordinamentis provi- 

sionibus aut reformationibus consiliorum populi et comunis Florentie obstaculis seu reprignantus qui

buscumque etiam quantumcumque derogatoriis penalibus vel precisis vel etiam se de eis vel ipsorum 

aliquo debuisset vel deberet fieri spetialis mentio et expressa, quibus Omnibus intelligatur esse et sit 

nominatim et expresse spetialiter ac generaliter derogatum. Et quod pro predictis vel aliquo predic

torum supra in presenti provisione contentis ut supra in prima provisione huius librj continentur usque 

ad finem provisionis eiusdem.

Qua provisione lecta et recitata ut supra dictum est dictus dominus prepositus ut supra per omnia dic

tum est, proposuit inter consiliarios dicti consilij super dictam provisionem et contenta in ea et pro ea 

facto et observato in omnibus et per omnia secundum formam ordinamentorum dicti comunis et prout 

supra pro prima provisione huius consilij continentur et observatum fuit. Et super ea facto partito ad 

fabas nigras et albas inter consiliarios dicti consilii numero — CCLII — presentes in dicto consilio et 

datis et recollectis et numeratis fabis repertum fuit — CLXXVIII — ex ipsis consiliariis dedisse fabas 

nigras pro sic et sic secundum formam dicte provisionis obtentum provisum et reformatum fuit, non